nibus apud Nigritas, praesertim in Galliae Coloniis operam essent daturi -

et temporum iniuria ob exiguum alumnorum numerum pene labaret; ipse 

Venerabilis Franciscus Libermann, ut haec revivisceret, insigne humi¬ 

litatis exemplum relinquens, occasionem nactus, ei se sociosque suos, 

arbitratu Apostolicae Sedis, opportune aggregavit: cui , suffragio adle

ctos, haud multo post et sanctissime praefuit. 

Quae res Ecclesiae feliciter evenit: ipsa enim, novis exinde dioe

cesibus in Gallicis Coloniis constitutis, suos terminos propagavit. 

Verum Ven. Dei Servus, post annum decimum quam sacerdos 

erat creatus, morbo quo iamdiu afflictabatur, gravius tentari coepit; ex 

quo cum diu decubuisset et maximos dolores invicto prorsus animo 
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tolerasset, divinae Voluntati addictissimus, obdormivit in Domino iv No¬ 

nas Februarias anno MDCCCLII. 

Eius sanctitatis opinio in Galliae, Italiae et Africae regionibus, plu

ribus, ut fertur, illustrata miraculis, adeo percrebuit, ut tandem, cunctis 

peractis quae ad id genus causas ex Apostolicis Constitutionibus sunt 

praemittenda, examen de ipsius virtutibus sit institutum. 

Itaque quatuor in eum finem actionibus disputatum fuit: primo 

nimirum VIII Idus Maias anno MCMVI in aedibus Rmi Cardinalis Aloisii 

O reglia, Ep. Ostiensis et Veliternensis, Causae Relatori s; deinde ad Vati

canum Idibus Angustis anno MCMVII; tum iterum ad Vaticanum in altera 

Congregatione praeparatoria pridie Nonas Iulias MCMIX; ac deinde in 

generalibus Comitiis ibidem coram SSmo D. N. Pio Papa X habitis* 

Kalendis Februarii anno McMX, in quibus a R m o Cardinali Causae Re

latore proposito dubio : An constet de Virtutibus Theologalibus Fide, Spe 

et Charitate in Deum ac Proximum, necnon de Cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Servi 

Dei Francisci Mariae Pauli Libermann, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum de quo agitur, Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores 

singuli suffragia tulerunt: SSmus vero Dominus Noster sententiam suam 

ferre distulit, admonens in re tanti momenti a Patre luminum Consilii 

Spiritum esse poscendum. 

Hodierna vero die, oblato sacrosancto Missae Sacrificio, ad hanc 

nobiliorem Vaticani aulam accedens et Pontificio solio assidens, Rmos 

Cardinales accersivit Sebastianum Martinelli, Sacrae Rituum Congrega

tioni Praefectum, et Aloisium Oreglia, Causae Relatorem, una cum 

R. P. Alexandro Verde, Sanctae Fidei Promotore , et me infrascripto 

Secretario, iisque adstantibus pronunciavit: Ita constare de Virtutibus 

Theologalibus Fide, Spe et Charitate in Deum ac Proximum, nec non de 

Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque 

adnexis Venerabilis Servi Dei Francisci Mariae Pauli Libermann, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur; ut procedi possit ad discus¬ 

sionem trium miraculorum. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrorum Ri

tuum Congregationis referri mandavit, XIII Kalendas Iulias anno MCMX. 

F R . S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. © S . 
f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 
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IV. 

MARIANOPOLITANA. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI MARGARITAE BOURGEOYS, 

FUNDATRICIS CONGREGATIONIS A NOSTRA DOMINA. 

Super dubio : An constet de Virtutibus Theologalibus Fide, Spe et 

Charitate in Deum ac Proximum, necnon de Cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Fortitudine ac Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sacrae Scripturae celebrata sententia est: « Infirma mundi elegit 

Deus ut confundat fortia » (I, Cor., i, 27). Cuius dicti veritas, quamquam 

ab initio Ecclesiae clarescat, nobis tamen miro quodam modo in prae

senti causa innotuit. Agitur enim de muliere, cui nomen Margarita Bour¬ 

geoys, vii Idus Apriles anno reparatae salutis MDCXX Trecis in Gallia 

nata, quae, Dei nutu, sexus et corporeae fragilitatis oblita, sola primum, 

tum sociis adscitis, quibus nomen Sororum a Nostra Domina imposuit, 

ardua quaeque perpessa mores hominum in Canadensi regione degen¬ 

tium ad normam christianae fidei formavit, digna quae, tum animi 

magnitudine, tum itineribus laboribusque susceptis, vitam Pauli Apo

stoli et consuetudinem expressisse videatur. 

Huius praeclarissima fuit religio in sanctissimam Eucharistiam, ad 

quam, quodam Spiritus Sancti instinctu permota, vehementissime fere

batur, contendens in primis ut omnes singularem cultum tanto Sacra

mento tribuerent. 

In morbum implicita, quum seipsam devovisset pro salute cuius

dam Sororis, quam magno usui ceteris Sororibus futuram putabat, annos 

octoginta nata sanctissime quievit in Domino. Cuius de morte ut palam 

factum est, Canadenses eam luxerunt gravius quam filii matrem, eam 

singulari officio in Ecclesiam, Beatam et Coloniae matrem amantissimam 

praedicantes. 

Quae sanctitatis opinio quum percrebuisset in dies, apud Sacram 

Rituum Congregationem eiusdem causa promoveri coepta est. Collectis 

igitur probationibus ceterisque ad normam iuris exactis, triplex de vir

tutibus heroicis Ven. Margaritae Bourgeoys instituta est actio. Primum 

in antepraeparatoriis Comitiis xiv Kalendas Iulias anno MCMVII in Aedi

bus Rmi Cardinalis Aloisii Oreglia, Episcopi Ostiensis et Veliternensis, 

Causae Relatoris; deinde in Coetu praeparatorio ad Vaticanum convo

cato IV Idus Ianuarias vertentis anni; denique in generali Conventu 

nuper habito coram SSmo D, N. Pio Papa X, vii Idus Iunias, in quo, 
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ab eodem R m o Cardinali Relatore proposito dubio : An constet de Vir

tutibus Theologalibus Fide, Spe et Charitate in Deum ac Proximum, nec 

non de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine 

earumque adnexis Venerabilis Servae Dei Margaritae Bourgeoys, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur, Rmi Cardinales et Patres 

Consultores singuli suffragia tulerunt: SSmus vero Dominus Noster 

supersedendum duxit, hortatusque est adstantes ut caeleste lumen ad 

rite iudicandum precibus impetrarent. 

Hodierna vero die, Sacro facto, ad hanc Aulam Vaticanae Aedis 

accedens, Rmos Cardinales accersivit Sebastianum Martinelli, Sacrae Ri

tuum Congregationi Praefectum, et Aloisium Oreglia, Causae Relatorem, 

itemque R. P. Alexandrum Verde Sanctae Fidei Promotorem et me infra

scriptum Secretarium, iisque adstantibus solemniter pronunciava: Ita 

constare de Virtutibus Theologalibus Fide, Spe et Charitate in Deum ac Pro

ximum, nec non de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For

titudine earumque adnexis Venerabilis Servae Dei Margaritae Bourgeoys, 

in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur, ut procedi possit 

ad discussionem quatuor miraculorum. 

Quod Decretum vulgari et in acta Sacrorum Rituum Congregatio

nis referri mandavit XIII Kalendas Iulias MCMX. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, S. B. C. Praefectus. 

L. © S. 

f Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., Secretarius. 

V. 

T I F E R N A T E N . 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI SORORIS FLORIDAE CEVOLI, 

MONIALIS PROFESSAE IN MONASTERIO CAPUCCINARUM TIFERNI. 

Super dubio: An constet de Virtutibus Theologalibus Fide, Spe et 

Charitate in Deum ac Proximum, necnon de Cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Fortitudine ac Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Praeclaras inter Virgines, quae optimam partem elegerunt, nobis 

occurrit Venerabilis Dei Famula Florida Cevoli, Pisis nobili genere orta 

III Idus Novembres anno rep. sal. MDCLXXXV. Parentibus usa est dili

gentibus et imprimis pietate in Deum praestantibus. Horum artibus 

erudita, divina favente gratia, Christi tyruncula, utpote non amplius 

quinque annos nata, virginitatem suam Deo devovit: quod votum ita 
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servavit, ut septimum et decimum annum agens, obiectas difficultates 

virili animo eluctata, ad sanctimoniales Capuccinas Tifernatenses advo¬ 

laverit. Ibi in Sororum numerum rite adscita, vili tunica eaque obso

leta, cellula et arcto cibo contenta, membra sua assiduis ciliciis in ser

vitutem redegit, in corpore vivens sine corpore. Itaque Sorores omnes 

incitabat studio suo : quo factum est ut illae non semel Venerabilem 

Dei Ancillam, vel renuentem, per suffragia praesidem destinaverint. 

Atque haec omnia capitulatim dicta sint. Attamen non est prae

tereundum factum Sanctae Veronicae de Iulianis. Nam quum haec tyro¬ 

num magistrae munere fungeretur in Monasterio Tifernatensi, aegre 

puellam Cevoli inter Sorores exceperat. Florida vero sic sancta consue

tudine sua eam sibi devinxit, ut tantae Magistrae nulla Soror in poste

rum fuerit carior. 

Tali modo, cum novem et septuaginta complesset annos, nacta est 

morbum, quo diu graviterque vexata, Christi crucifixi patientiam et 

obedientiam referens, placidissime quievit in Domino pridie Idus Iunias 

anno MDCCLXVII. 

Sanctitatis eius opinio cum fama prodigiorum adeo in dies percre

buit, ut absolutis in Sacrorum Rituum Congregatione omnibus quae ad 

normam Apostolicarum Constitutionum sunt praemittenda, tandem de 

virtutibus Venerabilis Servae Dei ter fuerit instituta quaestio. Primo 

nimirum in Aedibus Rmi Cardinalis Vincentii Vannutelli, Episcopi Prae¬ 

nestini et Causae Relatoris, pridie Kal. Augustas anno MCMVI; tum ad Vati

canum III Kalendas Apriles MCMIX; denique in generalibus Comitiis 

coram SSmo Domino Nostro Pio Papa X habitis ix Kalendas Decem¬ 

bres eiusdem anni. In quibus a R m o Cardinali Relatore, proposito dubio : 

An constet de Virtutibus Theologalibus Fide, Spe et Charitate in Deum 

ac Proximum, item de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia ac 

Fortitudine iisque adnexis Ven. Servae Dei Floridae Cevoli in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur, singuli qui convenerant 

Rmi Cardinales et Patres Consultores sententiam dixerunt. SSmus vero 

Dominus Noster in aliud tempus, divini luminis copiam impetraturus, 

sententiam suam ferre distulit. 

Hodierna vero die , oblato sacrosancto Missae Sacrificio, in hanc 

Vaticanae Aedis aulam accivit Rmos Cardinales Sebastianum Martinelli, 

Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, et Vincentium Vannutelli, 

Causae Relatorem, una cum R. P. Alexandro Verde Sanctae Fidei Pro

motore , meque infrascripto Secretario, iisque adstantibus solemniter 

edixit: Constare de Virtutibus Theologalibus Fide, Spe et Charitate in 

Deum ac Proximum; item de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-
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SACRA ROMÀNA ROTA 

R O M A N A . 

PRIVILEGII FORI. 

Pio PP. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 

septimo, die 15 Martii 1910, RR. PP. DD. Gustavus Persiani, Ponens, Gu

lielmus Sebastianelli, Seraphinus Manu, Auditores de Turno, in causa 

- Romana - Privilegii Fori - instante in gradu appellationis Revmo Dno 

Iulio Baglioni repraesentato per procuratorem Angelum D'Alessandri, 

advocatum, adversus Dnum Antonium Boni, repraesentatum per procu

ratorem Vincentium Sacconi, advocatum, sequentem tulerunt sententiam. 

Revmus Dnus Valerianus Sebastiani, Antistes urbanus, ultimo suo, 

quo decessit, elogio universalem haeredem instituit Rmum Dnum Iulium 

Baglioni, Canonicum et parochum S. Mariae in Cosmedin. 

Antonius Bon i , quo cum in humanis ageret Antistes Sebastiani 

in suis expediendis negociis usus est consiliario atque ministro, non 

exiguae summae pecuniariae creditorem erga haereditatem se dixit, sui

que crediti solutionem ab haerede Baglioni postulavit; sed exitu non 

felici. 

I deo , privatis hac super re tractatibus inutiliter cessis, Antonius 

Boni, iudiciali actione sibi consulendum esse putavit; et hunc ad effe

ctum Revmum Dnum Baglioni, utpote clericum, coram Tribunali Vica

riatus Urbis convenit. 

Verum conventus Baglioni in iudicii limine exceptionem proposuit 

declinatoriam fori privilegiati, quo coram laico iudice ex utraque parte 

Uberius prosequeretur iudicium. 

Quamvis sententia diei 15 Maii superioris anni hac super re lata 

exceptionem admiserit, contra quam appellatio ad H. S. O. ab Antonio 

Boni fuit interposita, tamen partes contendentes,. appellationis definitione 

r 

rantia et Fortitudine iisque adnexis Ven. Servae Dei Floridae Cevoli in -

gradu heroico, in., casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum promulgari et in acta Sacrorum Rituum Con

gregationis referri mandavit XIII Kalendas Iulias anno MCMX. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, S. B. G. Praefectus. 
L. © S . 

f Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., Secretarius. 
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non expectata, omnibus eiusdem effectibus de communi consensu, scri

ptura privata mediante die 18 Iulii 1909 exarata, formaliter renuncia¬ 

runt, ea lege ut, rebus in pristinum restitutis, coram eodem Iudice pri

mae instantiae iterum institueretur iudicium. 

Et revera iudicium fuit iterum institutum; sed Rev. Baglioni exce¬ 

ptionem declinatoriam fori ecclesiastici iterum proposuit, quam Iudex 

primae instantiae, re melius perpensa, penitus reiecit per sententiam diei 

3 Decembris 1909. 

Ab hac sententia Revmus Dnus Iulius Baglioni per actum diei 

13 eiusdem mensis et anni ad H. S. O. appellavit, et causa definienda 

hodie proponitur sub dubiis de consensu partium concordatis: 

1. ° A n , etiam attentis hodiernis circumstantiis, sit locus appel

latam ? 

Quatenus affirmative. 

2. ° An exceptio declinatoria fori ecclesiastici sustineatur in casu ? 

Factum quod attinet. — Cum actor forum rei sequi teneatur, cum

que in casu reus privilegiatum habeat forum, Antonius Boni ecclesia

sticae legi obsecutus Revmum Dnum Iulium Baglioni convenit coram 

Tribunali Vicariatus Urbis. Quo in facto Domini Auditores nedum obse

quium actoris erga Ecclesiae leges probarunt, sed etiam illius propositum 

agnoverunt standi iudicio in casu ferendo ab ecclesiastico Iudice, quem 

secus non adiisset. 

E contra Rev. Dnus Iulius Baglioni aequius retinuit iudicium 

coram laico Iudice directe instituere, ratus se, relate ad actorem, coram 

Iudice ecclesiastico in inferiori conditione versari, cum ipse, utpote Cle

ricus et ecclesiastico Superiori subiectus, semper cogi possit ad senten

tiam sibi contrariam exequendam, et actor, positis societatis civilis 

actualibus conditionibus, sententiam sibi noxiam valeat non curare: 

immo ei libera sit facultas coram laico Iudice novum instituendi iudi

cium, si quae ab ecclesiastico feretur, sententia ei non arriserit. 

Ideo, quam coram Iudice primae instantiae proposuerat, exceptionem 

fori declinatoriam, coram H. S. O. renovavit. Apud illum enim dixit : 

« Con tutta sommessione domando al medesimo Eccmo Tribunale che 

« io possa rinunciare al privilegio del fo ro , e questo allo scopo che il 

« suddetto signor Boni, libero da qualunque censura ecclesiastica, possa 

« liberamente adire il Tribunale civile laicale, e quivi sperimentare la 

« sua azione verso di me »; in hac autem iudicii sede iterum ait: « Il 

« rappresentante del Sig. Can. don Giulio Baglioni convenuto nella pre-

« sente causa ritorna sulla domanda del Baglioni ed insiste perchè 
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« cotesto Eccmo Tribunale respinga l 'azione intentata dal Boni , e gli 

« conceda nel caso le opportune facoltà per potere adire liberamente, tuta 

« conscientia, il foro laico ». Hanc petitionem etiam legitimam dixit: 

« perchè, date le condizioni in cui versa attualmente la Chiesa in Italia, 

« e in quasi tutte le nazioni, è reso impossibile ad essa F esercizio della 

« sua competenza e della giurisdizione propria, ed il privilegio del foro 

« si risolve invece in pregiudizio degli stessi privilegiati ». 

Ius quod attinet. — Verum difficultatem, quae ex disparitate con

ditionis actorem inter et conventum, opponitur Domini Auditores nulli

mode attendendam esse censuerunt. Etenim aliud est Iudicis officio fungi, 

aliud legislatoris. Si quae enim adsunt incommoda ex applicatione legum 

derivantia, legislatoris est ea perpendere atque bono societatis accom

modare cum leges constituit: sed Iudici onus incumbit ius constitutum 

recipiendi illudque quaestionibus sibi propositis applicandi. Etiam in 

societate civili plura desiderantur, quibus leges non satis consuluerunt: 

hoc tamen non obstante, leges a Iudicibus recipiuntur et applicantur 

quales a legislatoribus prodierunt. Quidquid igitur sit de praefata con

ditionis disparitate obiecta, quae legis potius respicit rationabilitatem 

excedentem Ecclesiasticorum Tribunalium competentiam, quaestio H. S. O. 

proposita ad tramites iuris, quo societas ecclesiastica utitur, est expen¬ 

denda atque definienda. 

Iamvero foro privilegiato gaudent Clerici, qui conveniri non debent 

nisi apud Ecclesiasticum Iudicem omnibus in causis, tam spiritualibus, 

quam temporalibus, sive civilibus sive criminalibus. Id constat ex plu

ribus testibus Iuris Canonici, quos confirmavit Concilium Tridentinum 

(sess. XXV, c. 20, de Reform. ), in quo Patres hortantur Christianos Prin¬ 

cipes ut Apostolicas Sanctiones, in favorem personarum ecclesiasticarum 

editas, tamquam Dei praecepta venerarentur. 

Hoc privilegium Clericis verius competit iure humano consentaneo 

iuri Divino (Schmalzgrueber, lib. III, tit. 2, de For. compet. n. 98); eorum 

enim immunitas a foro saeculari immediate quidem iure humano posi

tivo est constituta; sed in iure divino fundamentum habet et intentionem: 

quod ita consentaneum est ordini clericorum ex divina ordinatione statu 

laicali excellentiori, ut ille deordinaretur et quasi e suo gradu deiice¬ 

retur, si laici Iudices de eodem iudicare valerent. Clerici enimvero veluti 

res spirituales in iure considerantur ex quo corpus et animam deputa¬ 

verunt et dederunt se in servitium et sortem Christi (c. cui portio 2, 

qu. 2), et incongruum est ut Clerici, personae sacrae, qui iuri divino 

praeesse debent laicis, subdantur eisdem: et hac ratione exempti dicuntur 
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a iurisdictione Imperatoris, et sic cuiuscumque Iudicis saecularis, ut notat 

Innocentius in c. 2, de maior, et obed. et in c. Significantibus de Off. deleg. 

(Fagnan., lib. II, de For. Compet., c. Nullus, num. 3). Quare Concilium 

Tridentinum declaravit (I. c. ) Ecclesiae et Ecclesiasticorum immunitatem 

Dei ordinatione et canonicis sanctionibus constitutam esse. 

Ex quo sequitur, privilegiatum forum Clericorum nulla saecularium 

Principum lege posse aboleri, utpote quae lata in bonum civilis con

sortii quavis caret efficacia quoad ecclesiasticam societatem et ad huius 

leges se non extendit, nec se extendere potest; neque contrariam con

suetudinem posse introduci, ea enim reprobanda esset, veluti corruptela 

iuris, utpote adversa Ecclesiasticae libertati: immo neque Romanum 

Pontificem, amplissima qua pollet potestate, hoc privilegium posse auferre 

quoad omnes Clericos omnesque eorum causas, cum Ipse a Christo Do

mino eam potestatem acceperit in aedificationem et non in destructionem. 

Potest nihilominus Pontifex vel illud cohibere, vel etiam auferre ob 

locorum et temporum rationes, cum in sua determinatione ab ipso pen

deat, et iis attentis, quod expediat iure decernit: et hoc revera factum 

videmus a Bonifacio VIII, a Concilio Tridentino et etiam per leges a Sancta 

Sede cum nonnullis regnis, sub hisce temporibus, hac super re concor¬ 

datas. Sed tunc videtur Papa non abolere hoc privilegium, at ex pleni

tudine potestatis causas civiles et criminales Clericorum delegare Iudici 

laico, ut docet Glossa, in can. 1, Bene, dist. 96. 

Porro cum actor forum rei sequi teneatur, consequitur, quemlibet 

actorem debere convenire Clericum apud Iudicem ecclesiasticum, a quo 

omnes civiles et criminales causae Clericorum agitari debent et definiri. 

Et hoc servandum est non solum omnibus in locis, in quibus pote

stas civilis omnia iura et privilegia agnoscit, eorumque liberum relinquit 

exercitium, sed etiam in illis, in quibus, consumata omni ex parte inobe

dientia et rebellione, forum ecclesiasticum de medio sustulit. Ecclesia 

enim, quae laicae potestati subit violentiam, cui non potest resistere, iura 

sua non abdicat, neque abdicare valet quin seipsam necet; quae pro

inde hac super re sarta tectaque esse voluit. Huius rei luculentissima 

adsunt documenta Pii IX fel. rec. auctoritate firmata, ut Allocutio In 

Consistoriali diei 1 Novembris 1850, qua lex diei 9 Aprilis 1850 circa 

suppressionem fori ecclesiastici a Subalpino Gubernio promulgata a Pon

tifice proscripta fuit; Allocutio Acerbissimum diei 27 Septembris 1852 

qua legibus Gubernii Reipublicae Neogranatensis eadem super re latis, 

idem Pontifex fortiter restitit; Allocutio Numquam fore diei 15 Decem

bris 1856, qua contra Gubernium Reipublicae Mexicanae sacra Ecclesiae 

iura vindicavit. Mutatis autem in Italia civilis consortii conditionibus, 

496 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

S. Universalis Inquisitio Decreto diei 23 Ianuarii 1886^ statuit, ut si cui 

non detur iura sua prosequi contra. clericos nisi apud laicos iudices, ei 

facta sit potestas laicum tribunal adeundi, ea tamen lege ut actor tenea

tur a proprio ipsorum Ordinario veniam petere, qua Clericos in forma 

convenire possit: qua non obtenta, in potestate sit Ordinariorum in eum, 

praesertim si Clericus fuerit, animadvertere poenis et censuris ferendae 

sententiae, ut in violatorem privilegiati fori. Hoc non intelligitur nisi 

praesupposita existentia huius fori; secus enim non conciperetur dispen¬ 

satio a lege, quae non existeret, nec punitio ob violatam legem, quae 

cessasset. 

Illis, igitur in locis in quibus fori privilegium per Summos Ponti

fices non fuit derogatum, actor cui alia non suppetit via iura sua pro¬ 

sequendi nisi apud laicos iudices, Clericum potest coram Tribunali laico 

convenire; sed ad hoc tenetur prius veniam ab Ordinario obtinere. Si 

vero satis sibi consultum existimet per sententiam ab ecclesiastico 

Iudice ferendam, Clericus non potest ecclesiasticum forum declinare. 

Neque privilegio fori potest sive explicite sive implicite Clericus 

renunciare. (lib. II, tit. 2, de For. compet., c. 12). Quamvis enim hoc privi

legium personale dici possit cum personas afficiat, tamen cum non sit 

datum singulis Clericis intuitu personae, sed intuitu Ordinis Clericalis, 

induit naturam privilegii iuris publici, cui nemo privatus renunciare quo

modocumque potest, quin iniuriam inferat Ordini Clericali universo. Quare 

non obstat regula - quisque potest iuri suo renunciare - haec enim fallit 

cum verificatur praeiudicium tertii: quod praeiudicium, in hypothesi, 

esset dedecus Ordinis Clericalis. Ideo actio ab Antonio Boni coram Tri

bunali Vicariatus Urbis adversus Rev. Dnum Iulium Baglioni rite fuit 

instituta ad iuris tramitem, quam conventus ope exceptionis declina¬ 

toriae fori irrito prorsus conatu impugnavit: consequenterque sententia 

appellata, lata a Tribunali Vicariatus Urbis die 3 Decembris 1909, exce¬ 

ptionem illam iure meritoque reiecit. 

Iamvero quamvis generatim loquendo appellari possit a quacumque 

sententia, quia appellatio est species defensionis nemini tam facile negan

dae, tamen aliquando prohibetur a iure, iis praesertim in casibus, in 

quibus appellationis remedium, non ad iniquitatis defensionem, sed ad 

innocentiae et iustitiae praesidium institutum, cederet in iustitiae et 

innocentiae detrimentum (cc. 5, 13, 14, 61, de Appetì. ). 

In genere non admittitur appellatio quae aperte videatur frivola et 

frustratoria (c. 53, de Appell.; Schmalzgr., h. c. 29); talis est appellatio 

a sententia lata in causis notoriis, sive notorietate facti cum aliata in 

iudicium nulla possunt tergiversatione celari, sive notorietate iuris cum 
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causa fuit decisa secundum claros textus iuris; hoc enim in casu appel

l a l o , potius quam sententiam latam a iudice, impetit legem, et resol¬ 

vitur in iustitiae detrimentum, utpote quae frivola et frustratoria est 

(ee. 26, 29, de Appetì. Clem., 3, h. 1). 

Quapropter in appellatione a R. D. Baglioni coram H. S. O. inter

posita adversus sententiam Tribunalis Vicariatus Dominis Auditoribus 

visum est, appellantem a nota temeritatis non posse excusari. 

Quibus omnibus attentis et sedulo perpensis, Nos infrascripti Au

ditores de turno, invocato Christi nomine, pro tribunali sedentes et 

solum Deum prae oculis habentes, decernimus, declaramus et senten

tiamus, appellationem interpositam a R. D. Iulio Baglioni in casu utpote 

iuris fulcimento destitutam, immo ab ipso iure improbatam, esse reiicien¬ 

dam sicut de facto reiicimus; seu ad dubia proposita, mutato tamen 

eorumdem ordine ut quod primo sub numero est positum sub secundo 

positum retineatur, et viceversa, respondemus: ad l. u m Negative; ad 

2. u m Provisum in l. o statuentes et mandantes ut iudiciales expensae 

utriusque gradus a Rev. D. Iulio Baglioni solvantur, reservata Nobis 

vel cui de iure earumdem expensarum taxatione. 

Ita pronunciamus, statuentes ut illi ad quos spectat, exsecutioni